-1-

宁德市教育局文件

宁教职改〔2023〕4号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于开展 2022 年度中学高级教师
职称评审业务考核的通知

各县（市、区）教育局、东侨经济技术开发区教育局，市直

有关学校（单位）：

根据宁德市教育局、宁德市人力资源和社会保障局《关

于 2022年度中小学教师职称评审工作的通知》（宁教职改

〔2023〕1号）要求，宁德市正在有序推进中学教师高级职

称评审工作。为了让申报人员有针对性、更加充分地准备职

称评审业务考核，现将业务考核有关事项通知如下：

一、业务考核时间、地点

业务考核采取分批入场，请参评人员仔细阅读名单（附

件 1），按规定时间到达指定地点，迟到 15 分钟不得入场，

视为自动放弃资格。

时间：2023 年 7月 8 日早上 8点、9 日早上 8点

-2-

地点：宁德市高级中学教学楼 A楼

二、业务考核内容

业务考核内容为现场课堂教学考核及信息技术能力演

示。

（一）课堂教学考核内容为片段教学（10 分钟）及教

材解读与设计说明（5 分钟）；信息技术能力演示（6分钟）。

（二）业务考核满分 100 分，其中片段教学 50 分、教

材解读与设计说明 40 分、信息技术能力演示 10分。信息能

力演示成绩和业务考核总成绩均合格者方可参与评审，信息

技术能力演示合格成绩为 4分；乡村学校、特教学校教师业

务考核合格成绩为 60 分，城镇教师合格成绩为 70分。

（三）片段教学内容由申报人员自行准备 1 节课堂教学

内容（随带 5份教学内容教材）。教学内容应为本人本年度

授课年级及学科，须与申报学科、学段一致。

（四）参评人员须从“希沃白板”、“鸿合白板”或者

“101 教育 PPT”其中一款软件进行信息技术能力演示考核

操作。

三、参考人员须知

（一）参评人员持本人身份证按文件通知的规定时间到

达候考室，进场后主动配合工作人员上交手机等电子通讯工

具，并将本人身份证放在课桌左上方由监考人员核实身份。

现场抽签决定业务考核顺序，未在指定时间到达候考室则视

-3-

为自动放弃业务考核资格。

（二）考核时，参评人员按抽签顺序每隔 15 分钟依次

进入面试室进行片段教学、教材解读与设计说明，然后进入

信息技术能力考室进行信息技术能力演示。

（三）参评人员自带的教材须为空白的学生用书（本节

课教材复印件）作为面试教材，中不得有与教学相关的注记。

不得将手机、电子存储记忆录放设备等通讯工具、教学参考

资料等物品带入考室，不得有夹带、传递、抄袭等考场违纪

行为。考核时不得泄露本人姓名、工作单位等。参评人员应

服从工作人员管理，自觉遵守考场纪律，擅自离开考区，视

为自动放弃业务考核资格。严重违反考场纪律的取消业务考

核资格，并按照有关规定进行处理。

（四）天气炎热，请参评人员注意防暑降温，自备干粮

及茶水。

四、其他事项

1.任现职以来，曾参加过教育行政部门组织的市级及以

上中小学幼儿园教师教育教学技能大赛的申报人员，提供相

关参赛证明材料，经审核情况属实的，可免于参加业务考核。

2. 请各县（市、区）教育局、市直有关学校负责通知

本地本单位申报人员按照要求准备，并报送《信息技术能力

演示自选软件情况汇总表》。由县（市、区）教育局、市直

-4-

学校（单位）汇总并加盖单位公章后于 7 月 5日前，将汇总

表电子版及盖章扫描件发邮箱 ndsx5660@163.com。

附件： 1、参加业务考核人员名单

2、信息技术能力演示自选软件情况汇总表

                                             宁德市教育局

                                    2023 年 7月 3 日

-5-

附件 1

7 月 8 日参加业务考核人员名单

学科 工作单位 姓名 学段

学科 工作单位 姓名 学段

语文

宁德市蕉城区第一实验学校 谢友豪 初中

数学

宁德市第九中学 方将生 高中

宁德市蕉城区第一实验学校 陈秋榕 初中  宁德市蕉城区蕉城中学 陈成慈 初中

古田县第十中学 程巧华（花） 初中  蕉城区进修校附属中学 何钦锋 初中

古田县第十一中学 陈育斌 初中  蕉城区民族中学 姚金玉 初中

古田县第十一中学 黄耀文 初中  蕉城区民族中学 许丽珍 初中

古田县新城初级中学 李泽森 初中  蕉城区第一实验学校 陈秋桂 初中

古田县新城初级中学 吴益云 初中  古田县第十中学 周华琴 初中

屏南县第一中学 陈建联 高中  古田县玉田中学 魏志松 高中

屏南县甘棠初级中学 徐孝辉 初中  古田县平湖乔西初级中学 王华琛 初中

屏南县甘棠初级中学 甘振莺 初中  屏南县第一中学 陈花瓶 初中

周宁县第一中学 阮小芳 高中  屏南县熙岭初级中学 吴灼召 初中

周宁县第八中学 何良建 初中  周宁县第一中学 李树明 高中

东侨经济技术开发区中学 张海珍 初中  寿宁县第一中学 吴世朗 高中

福建省宁德第一中学 陈景琼 高中  寿宁县犀溪中学 叶允铭 初中

宁德市高级中学 黄真治 高中  福安市第一中学高中部 阮金锋 高中

英语

福鼎市第一中学 朱晓玲 高中  福安市民族中学 廖招春 初中

福鼎市第十二中学 王秀钰 初中  福安市民族职业中学 缪建峰 初中

福鼎市民族中学 陈赛娥 初中  福安市赛岐中学 刘智发 初中

霞浦县第三中学 郑黎燕 初中  福安市湾坞中学 徐武 初中

霞浦县第六中学 周美花 初中
美术

福安市第六中学 柳涓 高中

霞浦县第六中学 林清 高中  福鼎市第一中学 罗朝建 高中

霞浦县第七中学 张雪春 初中

化学

宁德市第十二中学 林素云 初中

霞浦县第十二中学 曾月如 初中  福安市德艺学校 詹秋霞 初中

霞浦县第十八中学 黄萍 初中  福鼎市民族中学 李向阳 初中

霞浦县第十八中学 黄华 初中  地理 福鼎市第一中学 陈竞宇 高中

宁德市高级中学 陈晓玲 高中  德育 宁德市民族中学 陈麒羽 初中

宁德市民族中学 陈少花 高中

道德与

法治

宁德市第三中学 罗训勇 初中

音乐

屏南县屏城初级中学 李家群 初中  蕉城区民族中学 尤建英 初中

福安市实验中学 王晓颖 初中  蕉城区民族中学 韩巧珍 初中

东侨经济技术开发区中学 魏翠钗 初中  蕉城区第二实验学校 雷巧莺 初中

信息

技术

周宁县第一中学 叶贵希 高中  福鼎市第六中学 陈丽儿 初中

福鼎市第一中学 潘兴旺 高中  霞浦县第十二中学 吴昌干 初中

福鼎市第六中学 林温阳 高中  霞浦县第十三中学 练秀金 初中

霞浦县第六中学 张明栋 初中  霞浦县第十三中学 陈平 初中

霞浦县第七中学 王娴 初中  霞浦县松城初级中学 董瑞勤 初中

东侨经济技术开发区中学 张迎娟 初中  宁德市民族中学 徐惠 初中

特殊

教育

福安市特殊教育学校 林平 初中  思想

政治

福建省宁德第一中学 陈绍华 高中

福安市特殊教育学校 高宝新 初中  宁德市民族中学 钟小霞 高中

-6-

7 月 9 日参加业务考核人员名单

学科 工作单位 姓名 学段  学科 工作单位 姓名 学段

语文

福安市民族中学 陈振旺 初中

数学

柘荣县第一中学 林松云 高中

福安市民族中学 叶震萍 初中  柘荣县一中附中 雷高雄 初中

福安市潭头中学 林雪 初中  柘荣县第二中学 缪泽霖 初中

福鼎市第五中学 蔡其煌 初中  福鼎市第一中学 曾勇 高中

福鼎市第六中学 陈艳莉 初中  福鼎市第一中学 陈长邦 高中

福鼎市第六中学 林玲玲 初中  福鼎市第二中学 姚月锋 初中

福鼎市第六中学 黄秀珍 初中  福鼎市第六中学 池长任 初中

福鼎市第六中学 蒋秀霞 初中  福鼎市第十一中学 郑春穗 初中

福鼎市第十一中学 姚朝辉 初中  福鼎市叠石学校 何月玲 初中

福鼎市民族中学 李春俤 初中  福建省霞浦第一中学 蔡小青 高中

福鼎市民族中学 高丽玲 初中  福建省霞浦第一中学 黄巧玲 高中

福建省霞浦第一中学 吴克康 高中  福建省霞浦第一中学 黄山 高中

福建省霞浦第一中学 王滨荣 初中  福建省霞浦第一中学 罗惠青 初中

霞浦县第六中学 王海光 初中  霞浦县第六中学 韦建忠 初中

寿宁县人民政府教育督导室 叶少健 初中  霞浦县第六中学 陈民英 高中

生物

古田县第十中学 张少之 初中  霞浦县第十五中学 刘启宁 初中

古田县第十中学 颜琼月 初中  霞浦县第十七中学 谢理剑 初中

古田县玉田中学 王巧玉 高中  霞浦县第十八中学 林瑞坤 初中

古田县平湖乔西初级中学 邱新隆 初中  霞浦县第十八中学 张文玉 初中

周宁县第一中学 谢勇生 高中  东侨经济技术开发区中学 黄妹容 初中

福安市第六中学 彭秋良 高中

体育

蕉城区进修校附中 李宝娟 初中

福安市民族中学 蔡旺铃 初中  古田县第一中学莲桥分校 陈敏 初中

福鼎市第二中学 陈常杰 高中  屏南县熙岭初级中学 吴文平 初中

福鼎市民族中学 陈狮弟 初中  福安市民族职业中学 王宝光 初中

霞浦县第六中学 周平 高中  福鼎市第六中学 王东海 高中

霞浦县第十三中学 叶挺威 初中  福鼎市第十七中学 王代忠 初中

霞浦县第十八中学 陈世斌 初中  福建省霞浦第一中学 叶定尉 初中

历史

蕉城区民族中学 马海燕 初中  霞浦县第六中学 黄嘉亮 初中

蕉城区民族中学 苏维超 初中  霞浦县第十八中学 肖方敏 初中

福安市第一中学高中部 陈发金 高中  福建省宁德第一中学 甘振杰 高中

福安市城北中学 陈丽梅 初中

英语

蕉城区进修校附中 王锦凤 初中

福安市潭头中学 林铃容 初中  蕉城区黄家学校 黄巧香 初中

福鼎市第十二中学 卓可庚 初中  蕉城区第二实验学校 张少芳 初中

霞浦县第六中学 杨丽华 初中  古田县第十中学 程华 初中

霞浦县第十二中学 林石和 初中  古田县吉巷永安初级中学 程玉蕊 初中

物理

福建省霞浦第一中学 郑朝晖 初中  屏南县屏城初级中学 周锦雄 初中

宁德市第十二中学 吴允良 初中  屏南县屏城初级中学 周为鑫 初中

古田县玉田中学 胡梅花 高中  屏南县甘棠初级中学 苏英 初中

福安市老区中学 李斌 初中  周宁县第五中学 李花 初中

福安市潭头中学 李祖雄 初中  福安市第二中学 许周东 高中

柘荣县一中附中 袁国平 初中  福安市第五中学 胡妙丽 初中

福鼎市第一中学 张丽春 高中  福安市第六中学 刘菊凤 初中

福鼎市民族中学 韩小球 初中  福安市第六中学 缪玲 初中

宁德市民族中学 钟荣鸿 初中  福安市赛岐中学 黄芝义 初中

-7-

附件 2

信息技术能力演示自选软件情况汇总表

填报单位（盖章）：                   负责人：               联系电话：

序

号
区域 单位 姓名 学段 申报学科

自选其中一款软件

进行业务考核

范

例
福安 XXXXXXXX 学校 张三 高中 语文 希沃白板

-8-

附件 3

课堂教学业务考核免试登记表

序号 区域 单位 姓名 一级聘任时间
参加技能赛情况

（时间、界别、学科、获奖情况）
证明材料备注

-9-

-10-

宁德市教育局办公室                            2023 年 7 月 3 日印发